Директору НИУ ВШЭ – Пермь
Володиной Г.Е.

_____________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью
________________________________________________

Заявление о приеме на обучение в Лицей НИУ ВШЭ – Пермь

от __________________ № ________________________

Прошу принять моего сына (мою дочь) __________________________________________
________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка*)
в 10-й класс __________________________________________________ направления
на обучение в Лицее НИУ ВШЭ – Пермь.

Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)_____________

[bookmark: _GoBack]Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка) __________________________

Государственный язык республики Российской Федерации (в случае предоставления общеобразовательной организацией возможности изучения государственного языка республики Российской Федерации)____________________________________________

Дата рождения ребенка* _____________________________________________________
Место рождения ребенка * ______________________________________________________
Адрес места жительства ребенка* ________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Свидетельство о рождении (паспорт – по достижении 14-летнего возраста):
серия ____________ № ____________, выданное (выданный) ________________________
_____________________________________________________________________________
«___» ______________ 20___ года

Сведения о родителях (законных представителях):
Ф.И.О.* ______________________________________________________________________
Адрес места жительства* _______________________________________________________
Контактный телефон* __________________________________________________________
E-mail _______________________________________________________________________

Прошу проинформировать меня о приеме (отказе в приеме) в образовательную организацию (выбрать способ информирования, в том числе в электронной форме): _____________________________________________________________________________
Наличие права внеконкурсного приема согласно раздела 5 Правил приема на обучение по образовательной программе среднего общего образования в Лицей НИУ ВШЭ – Пермь[footnoteRef:1]: ____________________________________________________________________________ [1:  Заполняется при наличии ]

Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации[footnoteRef:2]: ____________________________________________________________________________ [2:  Заполняется при наличии ]

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)[footnoteRef:3]:_____________________ [3:  Заполняется при наличии ]

Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе)[footnoteRef:4]:_________________________________________________________________ [4:  Заполняется при наличии ]

Приложение:
1. _____________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.
2. _____________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.
3. _____________________________________________________ на ___ л. в ___ экз.
[bookmark: Par1577]
С Уставом образовательной организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации образовательной организации, Правилами внутреннего распорядка обучающихся НИУ ВШЭ, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, с Правилами приема на обучение по образовательной программе среднего общего образования в Лицей НИУ ВШЭ – Пермь ознакомлен(а) поступающий, родитель (законный представитель) , а также подтверждаю, что НИУ ВШЭ – Пермь довел до сведения поступающего и его родителя (законного представителя), что вышеперечисленные документы и информация размещены в открытом доступе на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ и интернет-странице Лицея по адресу: https://perm.hse.ru/lyceum/.

Достоверность и полноту указанных сведений подтверждаю.
«____» __________ 20__ года

родитель (законный представитель)
_____________________________			_____________________________
	(Ф.И.О.)							(подпись)
поступающий
_____________________________			_____________________________
	(Ф.И.О.)							(подпись)

Я, __________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)
даю свое согласие на обработку и хранение своих персональных данных и персональных данных моего ребенка, указанных в настоящем заявлении, в целях исполнения законодательства в сфере образования в связи с реализацией права моего ребенка на образование. Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации обо мне, а также о моем ребенке. Данное согласие не может быть отозвано по моему письменному заявлению до наступления срока цели обработки персональных данных. Срок действия, в течение которого действует мое согласие – до выбытия ребёнка из образовательного учреждения.
«____» __________ 20__ года

родитель (законный представитель)
_____________________________			_____________________________
	(Ф.И.О.)							(подпись)
поступающий
_____________________________			_____________________________
	(Ф.И.О.)							(подпись)

* Сведения, обязательные для заполнения.